Vesp. fer — Ad Compl. Prec.

23. *Viol. Fer. III. Maior. Hebd., privil., De ea, simpl.* — Off. ut heri.

O. C. MISSA pr., sine Gl. 2. or. Eccl. vel pro Pp., *Passio*, Pf. de Cruce, or. sup. pop., Ben. Dom.

Vesp. fer., P. F., com. S. Gabrielis Archang. — Ad Compl. Prec.

24. *Viol. Fer. IV. Maior. Hebd., privil., De ea, simpl.* — Off. ut in Psalt. et pr. — Ad Ld. (2 loco) P. F., com. S. Gabrielis Archang. — Ad Prim. 4 Pss., Cap. *Pacem* et P. F. ad omn. hor.

O. C. MISSA pr., sine Gl., 2. or. S. Gabrielis Arch., *Passio*, Pf. de Cruce, or. sup. pop., Ben. Dom., UES. Gabr. Arch.

Vesp. fer., P. F., com. S. Gabrielis Arch. — Ad Compl. Prec.

In MARTYR.: 1 loco: **Coena Domini...** Triduo sequenti non legitur. Ant. final. Ave **Regina coelorum** triduo seq. omittitur.

Triduo seq. quaelibet Horae, dictis (quando opus sit) **Pater, Ave, Credo** incipiuntur abso-

lute, Mat., Ld. et Vp. a I. Ant., Hor. min. a pss, et Compl. a Confessione, et concludunt. dicendo flex. genib. Ant. **Christus**, ut not., **Pater noster**, ps. **Miserere** or. **Respice** nec quid aliud adiungitur.

Tollitur aqua ex vasibus Ecclesiae, in fine omnium Pss. ommit. **Gloria Patri**.

Matutinum tenebrarum anticipatur de sero ut notatur; ad Primam non legitur Martyrol. nec dicuntur Prec. et prohibentur Ms. priv.

Cras ad Ms. Crux altaris cooperiatur velo albo et crux process. velo viol. Organum adhibeat. usque ad **Gloria in excelsis** incl., et post Ms. fiat processio ad reponendum Ssmum, ut in Missali notat.; deinde post. Vesp. fiat denudatio altarium sub Ant. **Diviserunt**, et ps. 21 **Deus, Deus meus**.

Ad Altare post Denudationem nulla ornamenta sint nec tobalea praeter Crucem tectam velo viol. vel nigr. et sex candel.

Compl. dicit, candelis extinctis.

Hodie renov. SS. Olea, combustis veteribus. (Pro Sacro Triduo cfr. rubricas novi Ritualis.) **Festum Annuntiationis BMV.** transfertur hoc anno in diem 5 Aprilis.

25.× *Viol.* in Off. — **Feria V. in Coena Domini,**
dx. 1 cl. — Off. ut in pr.

O. C. **MISSA (alb.)** pr., Omitt. Ps. *Iudica* et *Gloria Patri* ad Introit, et ps. *Lavabo*, dic. *Gloria in excelsis.* ad cuius inton. puls. org. et camp., quae postea silent usque ad *Gloria in excelsis.* in Sabb. Sancto, unica or., Credo, Pf. de Cruce, *Communicantes*, *Hanc igitur* et *Qui pride* pr. (dic. *Agnus Dei*, sed pax

non datur) et in fine *Ite, Missa est.* Fit communio totius Cleri.

Ad initium E.S. Ioannis ult. Celebrans non signat altare, sed seipsum (ratione SS. Host. in altari reman.)

Infra Miss. consecrantur tres sec. Rituale Hostiae: una sumitur ad sacrificium Missae compl., altera sumenda est in crastina Missa Praesancificatorum, tertia (praeter particulas reservatas qua viaticum infirmorum) reservatur exponenda in S. Sepulchro die Parasceves.

Sumptis Speciebus Sacram. celebrans (ante ablutioem digitorum) ponit utramque Hostiam consecr. in calicem praeparatum qui et palla et patena (inversa) et velo albo cooperitur.

Sacramentum remanet in medio alt. et post distributam S. Communionem adoratur in ulteriore Missa eo modo quo SSmum expositum.

Celebratur hodie unica Missa; omnes igitur sacerdotes loci in stola alba sumunt SS. Communionem infra Missam celebratam.

Finite Missa SS. Communio non distribuitur fidelibus usque ad Sabb. S., qua viaticum defertur ad infirmos in col. albo sine camp. Post Missam Calix cum Hostiis consecratis defertur solemniter ad capellam vel altare praeparat. et ornat. velis ac luminibus, ubi (sine benedictione) SSmum reponitur.

Tabrenaculum, ubi SSmum asseruari solet, remaneat apertum ad monendos fideles, qui SSmum adorare velint.

In eccl. cathedr. consecrantur hodie Olea SS., quibus acceptis pristina proiciantur combusta in piscinam.

Cras omittunt. in choro salutationes, et post adorationem Crucis omnes ante eam transeuntes genuflectunt usque ad Nonam diei seq. incl.

Hodie et biduo seq. prohibentur omnes Missae privatae et Missae Defunct. etiam exseq. praesente corpore et Missae in oratorio privato.

26. *Nig. Fer. VI. in Parasceve, privil., De ea, dx. 1. cl. — Off. pr. — Ad Ld. Ant. pr. — Ad Hor. Pss. Dom. in pr.*

MISSA Praesantificatorum ut in Missali.

Vesp. pr. — Compl. pr. cum Pss. de Dom.

In choro Horae min. dicunt. ante Miss. sine cantu et candelis extinctis.

Cruce lignea praeparatur ad adorandum velo nigro cooperta. Crucem solemniter detectam et ante altare collocatam adorat Celebrans depositis manipulo et calceamentis (casulam deposuit ante crucem solemniter detegendam). Diaconus et Subdiaconus simili modo deponunt manipulum.

Qui accedunt (bini a dextra et sinistra parte) ad Crucem adorandum celebrans, ministri, alii ter utrumque genu, qui recedunt, semel unum genu flectunt.

In adoratione Crucis deosculantur sollummodo pedes Crucifixi.

Inde a finita adoratione omnes (etiam episcopus, canonici et celebrans) unum genu flectunt coram cruce transeuntes ante altare maius, nec in accessu nec in recessu salutatur chorus.

Candelis in altari accensis post crucis adorat. Celebrans solemniter in processione indutus albo humer. sub baldachimo defert SSimum (velum calicis album) ad alt. maius; interea chorus cantat hymnum **Vexilla**.

In liturgia Praesantific. thus non benedic. ad incens. Crucem et alt. nec incensetur ipse Celebrans. Ante et post incens. genuflexio.

In lavand. manibus nihil dicitur nec quidquam respondetur ad **Orate fratres.**

Cantatur embolismus post **Pater noster** per mod. orat. in tono fer. SSmum defertur (ex usu nostro) sine bened. ad S. Sepulchrum et remanet ibi expositum, sed velatum.

De S. Ioanne Damasceno CED. nihil h. a.

27. *Viol.* in Off. — *Alb.* in Ms. — **Sabbatum Sanctum, Privil., De ea, dx. 1. cl.** — Off. pr. — Ad. Ld. (2 loco) Ant. pr., Cant. Ego dixi (e Ld. fer. 3., 2 loco) — Ad Hor. Pss. de Dom. in pr.

O. C. MISSA pr. cum Prophetiis et Litaniis, Ps. *Iudica*, et *Gloria Patri*, Gl., unica or., sine Cr., Pf. Pasch. (*in hac potissimum nocte*), *Commun. et Hanc igitur* pr., sine Agnus Dei et pax non datur. — Loco Postcomm. cant.

Vesp. ut in Missali, *Ite, missa est cum dupl. Alleluia.*

Extra Missam Vesp. dicunt. ut in Breviar. in pr., Pss. Dom.

In CHORO Horae min. dicuntur sine cantu, candelis extinctis, ante Miss. Ad Bened. Cerei Pasch. Diac. sumit Dalmat. col. **alb.**, quam deponit post can. Praecon. Pasch.

Ad bened. ignem et grana incensi Celebr. induitur amictu, alba, cingulo, stola et pluviali viol. Tam Celebr. quam ministri (in planet. plic. viol.) sine manipulis.

Infra Cant. **Exultet** infiguntur grana incensi Cereo in mod. Crucis; cum accendatur Cereus, accenduntur paulo post lampades Eccl. Cereus

pasch. accenditur in Missis et Vesp. solemn. infra tres dies Paschae, Sabb. in Albis et in Dominicis usq. ad Ascension., potest accendi ex usu in aliis solemnitatibus, minime vero in Missis Rogationum nec in iis, quibus inhaeret character poenitentiae.

Infra cant. **Exultet** omittuntur verba **Respice** usq. ad **populo suo**, quia supplendum esset nomen imperatoris Romani, nomina vero aliorum sine speciali indulto nec hic nec alibi (e. gr. in canone Miss. et Lit. cant.) suppleri licet.

Ad Prophetias et Orat. assumuntur et a Celebr., deposito pluviali, casula, manip. et a ministris paramenta **viol.**

Praef. in Bened. font. cantatur iunctis manibus. Aqua bened. distribuitur populo ea in quam nondum oleum catech. nec chrisma infusa sunt; in hunc finem expedit praeparare duplicem fontem: unum aquae bened. (in usum fidelium), alterum aquae baptismalis (parmixtae oleis s.). Si in eccl. par. olea s. nova nondum sunt accepta, Benedictio font. bapt. perficitur oleis s. pristinis.

Litaniae cantantur in via a fonte baptism. ad altare; si caeremonia bened. omissa fuit, Litaniae omnes cantantur ad altare. Ad **Peccatores, te rogamus** assumuntur paramenta **alb.** ad Missam celebr.

Ad **Gloria in excelsis** pulsantur campanae et organa. Denudantur imagines in Eccl. velatae. Evengel. cant. more solito. sed sine lumin. .

In Praef. pasch. adhib. Sabb. S. verba **in hac potissimum nocte**, quia Missa est vigiliae; alias dicuntur verba **in hoc potissimum die**. Vesp. in choro cantant. loco Postcommuniois.

Duplex **Alleluia** adicitur abhinc usque ad Sabb. in Albis tam ad **Ite, Missa est** quam ad **Bene-**

dicamus Domino in Laud. et Vesp. (minime in aliis Horis).

Ant. **Regina coeli** temp. pasch. a Compl. Sabb. S. usque ad Nonam Sabb. post Pentec. incl. absolv. stando in honorem Resurr. D. N. I. Chr. Dicitur etiam loco **Angelus Domini**.

Temp. pasch. ad Aspers. **Vidi aquam**.

Licet intra et post Miss. Sabbati S. fidelibus SS. Eucharistiam distribuere.

In administr. SS. Euchar. extra Miss. temp. pasch. ad Ant. (**O Sacrum**) et ad Vers. (**Panem**) adicitur **Alleluia**; or **Spiritum**. Omitt. **Alleluia**, si SS. Eucharistia administr. in col. nigro.

Sabb. S. bened. domorum et esulent.

De S. Ioanne Capistr. C. nihil h. a.

INCIPIT TEMPUS PASCHALE

Tempore pasch. haec servantur:

1. In Festis Ss. App. et Mm. habetur Comm. pr.
2. In aliis festis addit. **Alleluia** ad Invit., Ant., versus et R. Nocturnorum nisi iam habeant; et addit. duplex **Alleluia** in R. br. Horarum.
3. In quolibet Nocturno Pss. dicunt. sub unica Ant. quae in Off. de Psalt. erit **Alleluia**, in off. vero festiv. pr. vel. de Comm. erit, quae est 1. ant. cuiuslibet nocturni.
4. In off. ferial. vel in fest. simpl. ad Mat. Pss. dicunt. sub unica Ant. **Alleluia**.
5. Item in off. ordinar. vel ferial. Pss. ad Horas dicunt. sub unica Ant. **Alleluia**
6. loco Suffr. Sanct. dicit. **com. de Cruce** ut in Ord.
7. In Miss. addant. duo **Alleluia** ad Introit. et unum ad Offertor. et ad Commun., nisi iam habeant; loco Gradual. dicit. V. T. P.

28. † *Alb. Dominica Resurrectionis D. N. I. C., dx. 1. cl. cum Oct. privil. 1. ord. — Off. fest. pr. — Ad Ld. Ant. pr., ad Bened. Dom. duo Alleluia per tot. Oct. Ad. Ld. et Hor. omitt. Cap. etc., sed eorum loco dic. Haec dies. — Ad Prim. Pss. ut in fest.*

O. C. MISSA pr., Gl., Sequentia, Cr., Pf. Paschae C. Th. (*in hac potissimum die*), Commun. et Hanc igitur pr. per tot. Oct.

Vesp fest. pr. Ad Ben. Dom. duo *Alleluia* per tot. Oct. — Compl. pr.

In MARTYR. 1. loco: **Hac die** etc. omnibus stant. u. a. verba **secundum carnem**;

2. loco: quinto die Kalendas Aprilis...

Ad Aspersionem aquae bened. toto Temp. Pasch. **Vidi aquam** cum Ps. **Confitemini** et **Alleluia** ad **Ostende**.

Hodie prohib. Miss. in Orat. priv. Item prohib. Miss. Def. etiam exseq. Sed adverte: a fer. 2. usq. a. Dom. in Alb. inclusive prohib. Missa Def. excepta exsequiali quae permittitur omnibus diebus etiam cras et fer. 3.

CRAS MANE APERITUR SOLEMNITAS NUP-TIARUM.

Quae in festo Resurrectionis sunt Missae propria ea observentur u. a. Sabb. in Albis incl. Ante Matut. vel pridie hor. serot. vel hodie hor. cons. Sepulchrum S. solemniter aperitur sec. rubricas novi Rit. nostri. — Processio cum pendent. stola rubr. col. et imag. Resurrect. Resp. Cum Rex gloriae. Ante alt. Ant. **Surrexit** (ter repet.) Vs. et Or. ex Ritual. —

Figurae Christi colloc. in alt., modo SSmmum reponitur.

29. † *Alb.* Fer. 2. infra Octavam Paschae, *dx.*
1. *cl.* — Off. ut in fest. et in pr.

O. C. MISSA pr., Gl., Sequentia, Cr., Pf. etc. Pasch.

Vesp. ut in fest. et in pr. — Compl. fest.

30. × *Alb.* Fer. 3. infra Oct. Pasch., *dx.*, 1. *cl.*
— Off. ut. in fest. et in pr.

O. C. MISSA pr., Gl., Sequentia, Cr., Pf. etc. Pasch.

Vesp. ut in fest. et pr. — Compl. fest.

31. *Alb.* Fer. 4. infra Oct. Pasch., *sdx.* — Off.
ut in fest. et in pr.

O. C. MISSA pr., Gl., 2. or. Eccl. vel pro Pp., Sequentia, Cr., Pf. etc. Pasch.

Vesp. ut in fest. et in pr. — Compl. fest.

APRILIS

1. *Alb. Fer. 5. infra Oct. Pasch., sdx.* — Off. ut in fest. et in pr.

O. C. MISSA ut heri.

Vesp. ut in fest. et in pr., com. s. Francisci de Paula C. — Compl. fest.

2. *Alb. Fer. 6. infra Oct. Pasch., sdx.* — Off. ut in fest. et in pr. — Ad. Ld. com. S. Francisci C.

O. C. MISSA pr., Gl., 2. or. S. Francisci C., Sequentia, Cr., Pf. etc. Pasch.

C. I. Pro Miss. vot. de SS. Corde Iesu dicitur Ms. de fer. curr., unica or., Cf., Pf. etc. Pasch. In Vesp. com. S. C. — Compl. fest.

3. *Alb. Sabb. in Albis, sdx.* — Off. ut in fest. et pr.

O. C. Ms. pr., Gl., 2. or. Eccl. vel pro Pp., Sequentia, Cr., Pf. etc. Pasch.

Vesp. seq. (dx.), Pss. de Sabb. sub. unica Ant. Alleluia, com. S. Isidori ECED. (O Doctor), Ben Dom. hodie ac deinceps sine Alleluia. — Compl. Sabb.

In MARTYR. 1. loco: Dominica in Albis.

Ab his Vesp. u. a. Non. in Vig. Ascensionis incl. in fine Hymnorum dicitur **Deo Patri sit gloria et**

Filio qui a mortuis, et a die crastina ad Prim.
V. Qui surrexisti a mortuis, etiam in festis
Sanctorum, nisi aliter notetur.

4. † *Alb. Dom. in Albis, In Oct. Paschae, l. cl.,
De ea, dxm. — Off. ut in Psalt. et in pr
— Ad Ld. com. S. ECED. — Ad Prim. Ps.
Confitemini, V. Qui surrexisti a mortuis L.
br. Si consurrexistis.*
- O. C. MISSA pr., Gl. 2. or. S. Isidori ECED., Cr., Pf.
Pasch. (*in hoc potissimum* u. a. Vig. Ascen-
sionis incl., nisi aliter notetur), *Ite, Missa
est sine Alleluia.*
- Vesp. seq., com. praec. — Compl. Dom.
5. *Alb. Fer. 2. Annuntiatio BMV., dx. l. cl.
(ex 25 Martii) — Off. pr. sub 25 Martii. —
Ad Ld. com. S. Vincentii Ferrer. C. — Ad
Prim. Pss. de fest., R. Qui natus...*
- O. C. MISSA pr. (25 Martii) Temp. Pasch., Gl.,
2. or. S. Vincentii C. (in priv. tantum), Cr.,
Pf. BMV. *Et Te in Annuntiatione.*
- Vesp. fest. — Compl. Dom.
6. *Alb. Fer. 3. De ea, simpl. — Off. fer. Temp.
Pasch., LL. I N. Incipit liber Actuum Apo-
stolorum (e fer. 2.) cum suis RR., Te Deum.
— Ad Ld. com. de Cruce. (Crucifixus sur-
rexit) — Ad Prim. Cap. Regi saeculorum et
P. D.*
- MISSA Dom. praec., Gl., 2. or. Concede, 3.
■ Eccl. vel pro Papa, sine Cr., Pf. Pasch.